
  
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดงมหาวัน 
เร่ือง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61 – ๒๕65) แก้ไข คร้ังที่ 1  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
-------------------------- 

     ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 21 กำหนดไว้ว่า การแก้ไขแผนพัฒนาเป็นอำนาจ   
ของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นท่ีแก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันท่ีผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมท้ังแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และ
จังหวัดทราบด้วย นั้น  

      อาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 และข้อ 24 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลดงมหาวัน จึงอนุมัติและประกาศให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕61 – ๒๕65) 
แก้ไข ครั้งที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ขององค์การบริหารส่วนตำบลดงมหาวัน เพ่ือเป็นแนวทางใน
การพัฒนา และจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม
ต่อไป ดังมรีายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

      จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่   4   เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕63 
 

                     ก๋องคำ นัยติ๊บ 
  (นายก๋องคำ  นัยติ๊บ) 

     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดงมหาวัน 

 
 

 

 

 

 

 



รายละเอียดโครงการพัฒนาที่ขอแก้ไขตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕61 – ๒๕65) 
แก้ไข คร้ังที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

 

ลำดับ รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(ปัจจุบัน) 

รายละเอียดในแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(แก้ไขใหม่) 

เหตุผลการแก้ไข ยุทธศาสตร์ แผนงาน 

1 โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
 
 
 
 
งบประมาณ 2,470,000.00 บาท 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
(หน้า 59 ลำดับท่ี 41) 
 

โครงการก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
 
 
 
ย้ายปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นปีงบประมาณ 
พ.ศ. 2564 
 
งบประมาณ 2,470,000.00 บาท 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 – 
2565) แก้ไข ครั้งท่ี 1 ประจำปีงบประมาณ  
พ.ศ. 2564  

1. เพื่ อ ให้ สอดคล้องกับ
ความเป็นจริงของโครงการ
ซึ่งได้ดำเนินการจริง และ
อยู่ระหว่างการดำเนินการ
เบิกจ่ายซึ่งเป็นงบอุดหนุน
เฉ พ า ะ กิ จ  แ ล ะ  อ บ ต .     
ดงมหาวัน ได้รับการจัดสรร
เงินอุ ดหนุน ไม่ค รบตาม
จำน วน  จึ งจ ำ เป็ น ต้ อ ง
ด ำ เ นิ น ก า ร ย้ า ย
ปีงบประมาณ เพื่อรองรับ
การดำเนินการขอใช้ เงิน
สะสม เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง
งานก่อสร้างศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ของ อบต.ดงมหาวัน 
 

ยุ ท ธศ า ส ต ร์ ท่ี  1  
การพั ฒ นาระบบ
ค ม น า ค ม ข น ส่ ง 
ส า ธ า ร ณู ป โ ภ ค 
ส า ธ า ร ณู ป ก า ร
โครงสร้างพื้ นฐาน
อื่นๆ ท่ีจำเป็นในเขต
องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เพื่อรองรับ
การเข้าสู่ประชาคม
อาเซียน 

แ ผ น ง า น
อุ ต ส า ห ก ร ร ม
และการโยธา 

 

 
 
 



 
 
 


